
Uchwała Nr 165/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Trzebieszów.

Na podstawie art.  91 ust.  4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  
o regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.  zm.)  – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieistotne  naruszenie  prawa  w  uchwale  Nr  IX/55/11  Rady  Gminy  
Trzebieszów z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji 
niezbędnych  do  wymiaru  i  poboru  podatku  od  nieruchomości,  rolnego  i  leśnego,  w  części 
dotyczącej  załącznika  nr  1  „Deklaracja  na  podatek  od  nieruchomości”  i  załącznika  nr  3 
„Deklaracja  na  podatek  rolny”,  z  powodu  naruszenia  przepisu  art.  63  §  1  ustawy  z  dnia 
29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U z 2005 r., nr 8 , poz. 60 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  
w dniu 21 listopada 2011 r.  uchwały Rady Gminy Trzebieszów stwierdziło,  że zawiera ona 
postanowienie naruszające prawo w sposób nieistotny.

W załączniku nr  1  „Deklaracja  na  podatek  od nieruchomości”  i  nr  3  „Deklaracja  na 
podatek  rolny”,  odpowiednio  w  części  D  „Dane  dotyczące  przedmiotów  opodatkowania”,  
w kolumnie „Kwota podatku w zł, gr” oraz w części G. „Łączna kwota podatku”, przy kwocie 
podatku wyjaśniono w nawiasie „należy zaokrąglić do pełnych dziesiątek groszy”. 

Treść  tych  wyjaśnień  jest  niezgodna  z  postanowieniami  art.  63  §  1  ustawy  z  dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U z 2005r., nr 8 , poz. 60 z późn. zm.), który 
stanowi  m.in.,  że  podstawy  opodatkowania  oraz  kwoty  podatków zaokrągla  się  do  pełnych 
złotych. Rada Gminy nie ma podstawy do postanowienia o zaokrąglaniu w innych przypadkach 
i w inny sposób niż to przewiduje ustawa. 

Uchwały związane ze sprawami podatkowymi powinny być opracowane ze szczególną 
starannością  i  troską  o  ich  zgodność  z  prawem,  a  ich  postanowienia  powinny  być  na  tyle 
precyzyjne i wyczerpujące, by nie wywoływały wątpliwości  co do ich stosowania.



Kolegium RIO w Lublinie uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotne naruszenie 
prawa, stąd  na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) i art. 91 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) ograniczyło się do wskazania,  że uchwałę wydano 
z naruszeniem prawa.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Trzebieszów
2. Wójt Gminy Trzebieszów
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